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Szanowni Państwo Zastępcy Dyrektora Instytutu ds. kształcenia,  

w związku z sytuacją spowodowaną pandemią COVID-19 - zawieszeniem zajęć w 

szkołach podstawowych i ponadpodstawowych Centrum Edukacji Nauczycielskiej 

przekazuje w ramach niniejszego pisma  jednorazowy aneks do kart niżej 

wymienionych przedmiotów realizowanych w ramach grupy zajęć B w semestrze 

zimowym 2020/2021: 

 psychologia ogólna, 

 psychologia rozwojowa, 

 podstawy pracy wychowawczej, opiekuńczej i profilaktycznej nauczyciela, 

 diagnoza nauczycielska i praca z uczniem ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi, 

 psychologiczne podstawy działalności nauczyciela szkoły ponadpodstawowej, 

 pedagogiczne podstawy działalności nauczyciela szkoły ponadpodstawowej, 

 doradztwo edukacyjno-zawodowe 

W kartach tych  przedmiotów, zgodnie z Rozporządzeniem MNiSW  dnia 25 lipca 

2019 r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu 

nauczyciela (punkt 3.2), osiągnięcie przedmiotowych efektów uczenia się w zakresie 

umiejętności, przedstawione w formie projektu własnego zintegrowane jest z praktyką 

zawodową psychologiczno-pedagogiczną realizowaną w szkole. Jednak ze względu na 

podjęcie kształcenia zdalnego, realizacja praktyki w szkole nie jest możliwa. Tym samym 

studenci nie mają możliwości terminowego zaliczenia całości  wymienionych zajęć. 

 Aneks stanowi rozwiązanie tego problemu. Wprowadza jednorazową zmianę 

w kartach przedmiotów polegającą na przedstawieniu osiągniętych przez studentów  

przedmiotowych efektów uczenia się z zakresu umiejętności w formie projektu własnego 

opracowanego nie – jak założono przed wystąpieniem pandemii – na podstawie 

doświadczeń wyniesionych z praktyki, lecz na podstawie dostępnych studentom źródeł, 

wskazanych przez osoby prowadzące zajęcia. 

 Dostosowany do aktualnej sytuacji sposób wymaganego rozporządzeniem MNiSW  

dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania 

zawodu nauczyciela połączenia doświadczeń zdobytych w trakcie praktyki zawodowej 
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psychologiczno-pedagogicznej z wiedzą, umiejętnościami i kompetencjami uzyskanymi 

podczas wykładów i ćwiczeń  z wyżej wymienionych przedmiotów będzie opisany w aneksie 

do instrukcji dotyczącej praktyki psychologiczno-pedagogicznej opracowanej przez 

kierunkowego opiekuna praktyk z ramienia CEN. 

 

 

Z wyrazami szacunku 
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